
1 
 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace č.j.: 25019/2010-14120 

Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

1. Předmět plnění 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení střednědobého vyhodnocení a zpracování 
Závěrečné zprávy

1
 o průběhu a dopadu Operačního programu Rybářství (dále OP Rybářství) 

s cílem posoudit kvantitativní a kvalitativní aspekty implementace programu v období 2007 - 
2010. 

Cílem hodnocení bude posouzení relevance programu z hlediska strategického rámce, kvality 
provádění programu a účinnosti definovaných opatření ve vztahu k jejich cílům. 

 
2. Výstup práce 

Klíčovým výstupem bude Závěrečná zpráva o průběhu a dopadu OP Rybářství v první polovině 
implementačního období, včetně shrnutí podstatných zjištění a doporučení v rozsahu 
minimálně 150 normostran bez příloh. Nedílnou součástí této Závěrečné zprávy je Zpráva  
o zahájení a Průběžná zpráva o hodnocení OP Rybářství 2007 – 2013.  
 
Zprávy i shrnutí budou zpracovány v českém jazyce, a to jak v papírové tak i v elektronické 
podobě. Dílčími výstupy práce poskytovatele bude předložení zprávy o zahájení hodnocení  
a průběžné zprávy v průběhu hodnocení OP Rybářství. 
 
Struktura průběžných zpráv a zprávy provedení střednědobého hodnocení OP Rybářství 2007 – 
2013 za období 2007 - 2010 vybraný zhotovitel zpracuje v souladu s dokumentem „Studie 
průběžného hodnocení Evropského rybářského fondu (2007 – 2013)“, který je přílohou č. 3 
zadávací dokumentace.  
 
Nedílnou součástí tohoto díla bude popis použitých metodických postupů a databáze relevantních 
podkladových dat, která budou zpracována v textové i grafické podobě. 
Všechny výstupy zakázky budou zahrnovat průběžné konzultace a seznámení zástupců 
Řídícího orgánu OP Zemědělství a OP Rybářství a Řídícího výboru pro hodnocení 
Operačního programu Rybářství s průběhem práce na zakázce a předběžnými výsledky. 
Zhotovitel tyto konzultace musí zapracovat do návrhu harmonogramu plnění s popisem dílčích 
činností, který je nedílnou součástí Zprávy o zahájení. 

Termíny konzultací: 

Tab. 1: Předpokládané termíny konzultací 

Předpokládané termíny 
konzultací ke zprávám 

Pořadí konzultace Účel 

8. 12. 2010 1. konzultace 
Zjištění stavu a postupu prací 
na Zprávě o zahájení 

Leden 2011 2. konzultace Zjištění průběhu sběru dat 

3. 2. 2011 3. konzultace 
Zjištění výsledku nasbíraných 
dat 

9. 3. 2011 4. konzultace 
Konzultace k analýze sběru 
dat  

6. 4. 2011 5. konzultace 
Zjištění stavu a postupů prací 
na průběžné zprávě 

4. 5. 2011 6. konzultace 
Zjištění stavu a postupů prací 
na Závěrečné zprávě 

1. 6. 2011 7. konzultace 
Korekce nedostatků 
v Závěrečné zprávě 

                                                           
1
 Součástí této Závěrečné zprávy je Zpráva o zahájení a Průběžná zpráva o hodnocení 



2 
 

2.1 Dílčí výstupy Závěrečné zprávy o hodnocení 

2.1.1 Zpráva o zahájení - obsah a struktura 

Zpráva o zahájení musí obsahovat: 

- Analýzu výchozího stavu operačního programu se zahrnutím výsledků ex-ante hodnocení 

- Zpracování intervenční logiky pro jednotlivá opatření OP Rybářství 

- Stanovení vhodných indikátorů a nástrojů 

- Stanovení metodiky pro zodpovídání hodnotících otázek 

- Návrh harmonogramu plnění s popisem dílčích činností a termíny plnění zakázky 

Struktura zprávy o zahájení: 

- Úvod 

o Definovat co je účelem zprávy 

o Struktura zprávy 

- Souvislosti hodnocení 

o Stručné popsání operačního programu 

- Metodologie 

o Zdůvodnění zvoleného hodnocení a použitých metod 

o Zdůvodnění metod výběru pro shromažďování údajů (konkrétní popis zvolených 

nástrojů pro shromažďování dat, definování kritérií pro velikost a výběr vzorků, apod.), 

zdroje údajů 

- Popis programu, opatření a rozpočtu 

o Struktura programu (popis priorit a opatření) 

o Intervenční logika jednotlivých opatření 

- Hodnotící otázky 

o Souhrn relevantních hodnotících otázek pro opatření OP Rybářství dle dokumentu 

„Studie průběžného hodnocení Evropského rybářského fondu (2007 – 2013)“ 

 

2.1.2 Průběžná zpráva o hodnocení – obsah a struktura 

Průběžná zpráva musí obsahovat: 

- Analýzy dostupných informací se zřetelem na posouzení účinků a dopadů opatření 

z hlediska cílů 

- Metodologii, kvantifikaci vybraných ukazatelů 

- Dílčí odpovědi na hodnotící otázky a závěry z analýzy, které budou zpracovány pro 

jednotlivá opatření i program jako celek 

- Kritickou diskusi k jednotlivým hodnotícím otázkám 

- Souhrn zjištěných obtíží při hodnocení 

 

Struktura zprávy o hodnocení: 

Průběžná zpráva musí být zpracována dle struktury, která je uvedena v kapitole 6. 

Výstupy: Vzor zprávy o hodnocení v polovině období v dokumentu „Studie průběžného 

hodnocení Evropského rybářského fondu (2007 – 2013)“. 

  



3 
 

Hodnotící otázky (povinné otázky): 

EQ1: Objevily se od té doby, kdy byl navržen operační program, nějaké nové potřeby 

vzhledem ke změně v regulačním, socioekonomickém a politickém kontextu? 

 

EQ2: Do jaké míry řeší počáteční (nebo revidovaný) operační program nové požadavky 

sektoru v rámci Společné rybářské politiky vzhledem k tomuto měnícímu se kontextu? 

 

EQ3: Jak účinně je při implementaci Evropského rybářského fondu (dále ERF) aplikována 

zásada partnerství? Jsou zainteresované subjekty efektivně zapojeny do implementace ERF? 

Je implementace ERF správně koordinována na národní/místní úrovni? Jsou do 

implementace ERF zapojeny zainteresované subjekty, jako například/zejména ženské 

organizace/organizace prosazující rovné příležitosti můžu a žen a subjekty zabývající se 

ochranou životního prostředí/nevládní organizace? 

 

EQ4: Do jaké míry umožňuje zavedený postup (od žádosti o podporu projektu až po vyplacení 

platby) účinně realizovat projekty, které nejlépe splňují cíle programu? 

 

EQ5: Jak účinný je systém monitorování programu? 

 

EQ6: Jaký je stav programu ke konci roku 2010? 

 

EQ8: Jakých předběžných výsledky dosáhly projekty Osy 2 ve vztahu ke střednědobým cílům 

operačního programu? 

 

EQ9: Jakých předběžných výsledky dosáhly projekty Osy 3 ve vztahu ke střednědobým cílům 

operačního programu? 

 

EQ11: Jaké jsou výstupy a výsledky Osy 5? 

 

2.2 Finální výstup 

2.2.1 Závěrečná zpráva o hodnocení – obsah a struktura 

- Posouzení účinnosti a efektivnosti programu 

- Posouzení míry do jaké míry program přispívá k dosažení cílů, které jsou obsaženy 

v Národním strategickém plánu na období 2007 – 2013 

- Definování faktorů, které vedly k úspěšnému/neúspěšnému provádění programu 

- Analýza faktorů, které vedly k nedosažení očekávaných výsledků a dopadů 

- Závěry a doporučení pro případné korekce operačního programu 

 

Struktura zprávy o hodnocení: 

Závěrečná zpráva musí být zpracována dle struktury, která je uvedena v kapitole 6. 

Výstupy: Vzor zprávy o hodnocení v polovině období v dokumentu „Studie průběžného 

hodnocení Evropského rybářského fondu (2007 – 2013)“. 

 

Hodnotící otázky (povinné otázky): 

EQ1: Objevily se od té doby, kdy byl navržen operační program, nějaké nové potřeby 

vzhledem ke změně v regulačním, socioekonomickém a politickém kontextu? 

 

EQ2: Do jaké míry řeší počáteční (nebo revidovaný) operační program nové požadavky 

sektoru v rámci Společné rybářské politiky vzhledem k tomuto měnícímu se kontextu? 

 



4 
 

EQ3: Jak účinně je při implementaci Evropského rybářského fondu (dále ERF) aplikována 

zásada partnerství? Jsou zainteresované subjekty efektivně zapojeny do implementace ERF? 

Je implementace ERF správně koordinována na národní/místní úrovni? Jsou do 

implementace ERF zapojeny zainteresované subjekty, jako například/zejména ženské 

organizace/organizace prosazující rovné příležitosti můžu a žen a subjekty zabývající se 

ochranou životního prostředí/nevládní organizace? 

 

EQ4: Do jaké míry umožňuje zavedený postup (od žádosti o podporu projektu až po vyplacení 

platby) účinně realizovat projekty, které nejlépe splňují cíle programu? 

 

EQ5: Jak účinný je systém monitorování programu? 

 

EQ6: Jaký je stav programu ke konci roku 2010? 

 

EQ8: Jakých předběžných výsledky dosáhly projekty Osy 2 ve vztahu ke střednědobým cílům 

operačního programu? 

 

EQ9: Jakých předběžných výsledky dosáhly projekty Osy 3 ve vztahu ke střednědobým cílům 

operačního programu? 

 

EQ11: Jaké jsou výstupy a výsledky Osy 5? 

 
Součástí Závěrečné zprávy o hodnocení je Zpráva o zahájení a Průběžná zpráva o 

hodnocení OP Rybářství. 

 

3. Termíny předkládání jednotlivých zpráv 

 
Tab. 2: Termíny předkládání zpráv 

 

Výstup Termín 

Zpráva o zahájení 
Nejpozději do 13. 12. 2010 

Průběžná zpráva 
Nejpozději do 13. 4. 2011 

Závěrečná zpráva o střednědobém 
hodnocení 

Nejpozději do 11. 5. 2011 

Termíny konzultací s Řídícím orgánem OP 
Zemědělství a OP Rybářství a Řídícím 
výborem pro hodnocení 

Dle rozpisu v tab. 1: „Předpokládané termíny 
konzultací“ 

 

 objednatelem stanovený termín pro předkládání Zpráv je dnem, kdy dojde k protokolárnímu 

předání díla mezi objednatelem a zhotovitelem, před zahájením připomínkového řízení ze strany 

objednatele, 

 uvedené termíny jsou stanoveny jako limitní termíny, 

 po předání díla bude mít objednatel stanovenou lhůtu 10 pracovních na vyjádření připomínek 

a požadavků na doplnění Zprávy, 

 po obdržení písemných připomínek ze strany objednatele bude mít zhotovitel 10 pracovních dnů 

lhůtu na odstranění případných vad a nedodělků, 



5 
 

 po odstranění případných vad a nedodělků bude dílo znovu předáno objednateli k vyjádření 

připomínek a dalších požadavků ve lhůtě 10 pracovních dnů a zhotoviteli následně běží lhůta 10 

pracovních dnů na zapracování těchto dalších připomínek a požadavků objednatele, 

 objednatel vyjadřuje své připomínky a požadavky na doplnění Zprávy až do předání bezvadného 

díla, 

 zhotovitel se bude účastnit všech zasedání Řídícího výboru pro hodnocení Operačního programu 

Rybářství a Řídícího orgánu OP Zemědělství a OP Rybářství, kde bude předkládat Zprávy o stavu 

hodnotících fází, 

 Řídící výbor pro hodnocení bude složen ze zástupců objednatele, Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR, Rybářského sdružení ČR, Českého a Moravského rybářského svazu. 

 zhotovitel na žádost Řídícího orgánu OP Zemědělství a OP Rybářství představí hodnocení 

operačního programu na zasedání Monitorovacího výboru OP Rybářství, 

 zhotovitel je dále povinen zapracovat do předaného akceptovaného díla připomínky a požadavky 

Evropské komise, 

 po potvrzení akceptačního předávacího protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad 

na danou část předaného a akceptovaného díla. 

  



6 
 

4. Metodické postupy hodnocení – dílčí hodnotící činnosti 
 

Tab. 3: Metodické postupy hodnocení 

Fáze hodnocení Předpokládané činnosti Výstup 

Strukturování 

Vytvoření projektového týmu 

Analýza relevantních 
dokumentů (viz kapitola 4.4 
dokumentu Studie průběžného 
hodnocení Evropského 
rybářského fondu (2007 – 
2013)“ 

Stanovení vhodných indikátorů 
a nástrojů 

Stanovení metodiky pro 
zodpovídání hodnotících 
otázek 

Zpráva o zahájení 

Sběr dat 

Sběr relevantních primárních 
dat (viz kapitola 4.4 dokumentu 
Studie průběžného hodnocení 
Evropského rybářského fondu 
(2007 – 2013)“ 

 

Analýza/hodnocení 

Kvantifikace vybraných 
ukazatelů 

Dílčí odpovědi na hodnotící 
otázky a závěry analýzy, které 
budou zpracovány pro 
jednotlivá opatření i program 
jako celek 

Kritická diskuse k jednotlivým 
hodnotícím otázkám 

Souhrn zjištěných obtíží při 
hodnocení 

Průběžná zpráva 

Podávání zpráv 

Posouzení účinnosti a 
efektivnosti programu 

Posouzení míry do jaké míry 
program přispívá k dosažení 
cílů, které jsou obsaženy 
v Národním strategickém plánu 
na období 2007 – 2013 

Definování faktorů, které vedly 
k úspěšnému/neúspěšnému 
provádění programu 

Analýza faktorů, které vedly 
k nedosažení očekávaných 
výsledků a dopadů 

Závěry a doporučení pro 
případné korekce operačního 
programu 

Závěrečná zpráva o 
střednědobém hodnocení 

 



7 
 

5. Formát předkládaných zpráv 

Veškeré požadované zprávy budou předloženy ve dvou písemných vyhotoveních v českém, ve dvou 

písemných vyhotoveních v anglickém jazyce, ve dvou vyhotoveních na CD-ROM v textovém editoru 

Word v českém jazyce a ve dvou vyhotoveních na CD-ROM v textovém editoru Word anglickém 

jazyce. 

 

Řídící výbor tyto zprávy posoudí a předá své stanovisko Řídícímu orgánu OP Zemědělství a OP 

Rybářství. Závěry dílčích hodnotících zpráv budou zhotovitelem prezentovány Monitorovacímu výboru 

OP Rybářství.  

 

6. Základní východiska pro zpracování hodnocení2 

Zpracování hodnocení musí vycházet zejména z: 

 Rámcových dokumentů – Operační program Rybářství 2007 - 2013, Národní strategický plán pro 

oblast rybářství na období 2007-2013, nařízení Rady (ES) č. 1198/2006, nařízení Komise (ES) č. 

498/2007 a nařízení Komise č. 744/2008 

 Zdrojů na úrovni EU – výroční zprávy evropské Komise o implementaci ERF (2007 a 2008), ex-

post hodnocení FIFG, existujících publikací na úrovní EU, stávajících studií 

 Monitorovacích údajů – národní monitorovací systém implementace opatření, Systém monitorování 

programu 

 Ostatních zdrojů na národní a regionální úrovni 

 

                                                           
2
 Viz kapitola 4.4 Zdroje a nástroje sběr dat v dokumentu Studie průběžného hodnocení Evropského rybářského 

fondu (2007 – 2013)“ 


